
Número de contratos por sexos

201012

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 17 13 30

02 L'ALT MAESTRAT 37 25 62

03 EL BAIX MAESTRAT 859 597 1.456

04 L'ALCALATEN 153 64 217

05 LA PLANA ALTA 2.549 2.142 4.691

06 LA PLANA BAIXA 4.333 1.718 6.051

07 EL ALTO PALANCIA 153 123 276

08 EL ALTO MIJARES 26 13 39

09 EL RINCON DE ADEMUZ 133 77 210

10 LOS SERRANOS 125 91 216

11 EL CAMP DE TURIA 1.684 1.226 2.910

12 EL CAMP DE MORVEDRE 924 697 1.621

13 L'HORTA NORD 2.337 1.333 3.670

14 L'HORTA OEST 4.082 2.185 6.267

15 VALENCIA 16.638 13.082 29.720

16 L'HORTA SUD 1.693 1.243 2.936

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 301 183 484

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 483 412 895

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 59 49 108

20 LA RIBERA ALTA 3.550 2.148 5.698

21 LA RIBERA BAIXA 1.774 833 2.607

22 LA CANAL DE NAVARRES 147 152 299

23 LA COSTERA 418 398 816

24 LA VALL D'ALBAIDA 753 614 1.367

25 LA SAFOR 2.409 1.518 3.927

26 EL COMTAT 206 167 373

27 L'ALCOIA 610 535 1.145

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 502 281 783

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.087 939 2.026

30 LA MARINA ALTA 986 980 1.966

31 LA MARINA BAIXA 1.817 1.828 3.645

32 L'ALACANTI 4.555 5.171 9.726

33 EL BAIX VINALOPO 2.246 1.867 4.113

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 2.989 2.008 4.997

Total 60.635 44.712 105.347
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Número de contratos por sector de actividad

201012

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 4 6 20 30

02 L'ALT MAESTRAT 7 5 50 62

03 EL BAIX MAESTRAT 151 56 133 1.116 1.456

04 L'ALCALATEN 4 57 26 130 217

05 LA PLANA ALTA 100 279 516 3.796 4.691

06 LA PLANA BAIXA 622 339 304 4.786 6.051

07 EL ALTO PALANCIA 45 32 29 170 276

08 EL ALTO MIJARES 3 9 3 24 39

09 EL RINCON DE ADEMUZ 6 204 210

10 LOS SERRANOS 28 16 24 148 216

11 EL CAMP DE TURIA 162 239 238 2.271 2.910

12 EL CAMP DE MORVEDRE 47 201 176 1.197 1.621

13 L'HORTA NORD 263 218 354 2.835 3.670

14 L'HORTA OEST 40 401 494 5.332 6.267

15 VALENCIA 387 343 1.213 27.777 29.720

16 L'HORTA SUD 52 374 251 2.259 2.936

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 81 64 32 307 484

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 146 219 48 482 895

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 3 18 31 56 108

20 LA RIBERA ALTA 334 569 327 4.468 5.698

21 LA RIBERA BAIXA 64 486 152 1.905 2.607

22 LA CANAL DE NAVARRES 12 8 26 253 299

23 LA COSTERA 98 47 83 588 816

24 LA VALL D'ALBAIDA 329 242 93 703 1.367

25 LA SAFOR 305 148 329 3.145 3.927

26 EL COMTAT 17 72 16 268 373

27 L'ALCOIA 9 202 129 805 1.145

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 118 258 87 320 783

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 211 687 240 888 2.026

30 LA MARINA ALTA 14 71 280 1.601 1.966

31 LA MARINA BAIXA 33 74 306 3.232 3.645

32 L'ALACANTI 132 333 903 8.358 9.726

33 EL BAIX VINALOPO 130 847 349 2.787 4.113

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1.030 348 620 2.999 4.997

Total 4.970 7.268 7.829 85.280 105.347
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201012

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 3 8 6 2 7 4

02 L'ALT MAESTRAT 2 27 8 7 16 2

03 EL BAIX MAESTRAT 163 557 139 144 353 100

04 L'ALCALATEN 15 90 48 8 46 10

05 LA PLANA ALTA 531 1.636 382 533 1.227 382

06 LA PLANA BAIXA 725 2.875 733 326 1.084 308

07 EL ALTO PALANCIA 40 93 20 34 70 19

08 EL ALTO MIJARES 8 12 6 2 7 4

09 EL RINCON DE ADEMUZ 31 77 25 21 40 16

10 LOS SERRANOS 26 66 33 17 44 30

11 EL CAMP DE TURIA 283 1.194 207 225 841 160

12 EL CAMP DE MORVEDRE 169 612 143 146 428 123

13 L'HORTA NORD 479 1.458 400 326 790 217

14 L'HORTA OEST 751 2.749 582 596 1.287 302

15 VALENCIA 3.174 11.426 2.038 3.470 7.872 1.740

16 L'HORTA SUD 389 1.028 276 322 772 149

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 57 182 62 39 118 26

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 61 345 77 66 258 88

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 11 32 16 9 30 10

20 LA RIBERA ALTA 748 2.233 569 511 1.265 372

21 LA RIBERA BAIXA 325 1.168 281 159 502 172

22 LA CANAL DE NAVARRES 43 85 19 52 75 25

23 LA COSTERA 79 261 78 117 209 72

24 LA VALL D'ALBAIDA 164 424 165 121 358 135

25 LA SAFOR 359 1.559 491 307 935 276

26 EL COMTAT 29 128 49 41 91 35

27 L'ALCOIA 146 357 107 134 295 106

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 103 263 136 69 158 54

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 168 630 289 162 557 220

30 LA MARINA ALTA 138 652 196 185 564 231

31 LA MARINA BAIXA 275 1.168 374 319 1.111 398

32 L'ALACANTI 894 2.961 700 1.540 2.932 699

33 EL BAIX VINALOPO 471 1.402 373 422 1.153 292

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 411 2.056 522 371 1.248 389

Total 11.271 39.814 9.550 10.803 26.743 7.166
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Número de contratos por grupo de ocupación

201012

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 3 2 4 8 7 1 5 30

02 L'ALT MAESTRAT 4 12 3 7 11 19 1 5 62

03 EL BAIX MAESTRAT 61 75 128 344 43 125 40 640 1.456

04 L'ALCALATEN 1 4 28 25 15 25 27 31 61 217

05 LA PLANA ALTA 17 248 431 418 1.310 210 442 279 1.336 4.691

06 LA PLANA BAIXA 11 126 232 192 443 849 726 228 3.244 6.051

07 EL ALTO PALANCIA 18 12 16 40 23 25 15 127 276

08 EL ALTO MIJARES 1 11 2 3 2 4 16 39

09 EL RINCON DE ADEMUZ 12 4 4 52 1 3 1 133 210

10 LOS SERRANOS 14 15 22 29 14 19 45 58 216

11 EL CAMP DE TURIA 9 154 172 202 631 74 248 401 1.019 2.910

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1 96 91 101 221 23 172 249 667 1.621

13 L'HORTA NORD 14 350 180 193 652 20 351 189 1.721 3.670

14 L'HORTA OEST 1 20 297 684 458 1.090 27 694 345 2.651 6.267

15 VALENCIA 3 72 2.077 3.044 2.632 6.638 132 1.255 5.528 8.339 29.720

16 L'HORTA SUD 5 276 241 251 639 78 320 239 887 2.936

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 3 21 53 28 100 14 35 38 192 484

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 51 25 47 219 55 62 49 387 895

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 1 5 9 7 19 25 19 23 108

20 LA RIBERA ALTA 14 466 196 250 751 220 495 234 3.072 5.698

21 LA RIBERA BAIXA 5 45 256 99 514 66 198 678 746 2.607

22 LA CANAL DE NAVARRES 1 4 7 8 21 13 24 221 299

23 LA COSTERA 21 78 77 208 30 73 37 292 816

24 LA VALL D'ALBAIDA 4 78 129 79 213 115 80 103 566 1.367

25 LA SAFOR 8 107 186 201 863 85 361 196 1.920 3.927

26 EL COMTAT 1 11 21 39 76 16 53 32 124 373

27 L'ALCOIA 3 83 129 87 290 1 145 110 297 1.145

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 1 41 57 53 66 231 106 228 783

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 3 59 70 144 358 37 706 199 450 2.026

30 LA MARINA ALTA 2 92 124 148 746 13 236 64 541 1.966

31 LA MARINA BAIXA 2 10 88 375 234 1.574 33 304 87 938 3.645

32 L'ALACANTI 27 655 671 715 3.944 143 836 444 2.291 9.726

33 EL BAIX VINALOPO 3 149 268 340 981 33 663 558 1.118 4.113

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 8 126 176 245 1.163 188 626 463 2.002 4.997

Total 6 244 5.843 8.064 7.452 24.228 2.579 9.577 11.037 36.317 105.347

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

201012

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 9 21 30

02 L'ALT MAESTRAT 1 61 62

03 EL BAIX MAESTRAT 140 1.316 1.456

04 L'ALCALATEN 23 194 217

05 LA PLANA ALTA 449 4.242 4.691

06 LA PLANA BAIXA 359 5.692 6.051

07 EL ALTO PALANCIA 18 258 276

08 EL ALTO MIJARES 2 37 39

09 EL RINCON DE ADEMUZ 6 204 210

10 LOS SERRANOS 18 198 216

11 EL CAMP DE TURIA 289 2.621 2.910

12 EL CAMP DE MORVEDRE 99 1.522 1.621

13 L'HORTA NORD 298 3.372 3.670

14 L'HORTA OEST 482 5.785 6.267

15 VALENCIA 1.773 27.947 29.720

16 L'HORTA SUD 314 2.622 2.936

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 31 453 484

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 63 832 895

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 11 97 108

20 LA RIBERA ALTA 266 5.432 5.698

21 LA RIBERA BAIXA 135 2.472 2.607

22 LA CANAL DE NAVARRES 12 287 299

23 LA COSTERA 74 742 816

24 LA VALL D'ALBAIDA 122 1.245 1.367

25 LA SAFOR 239 3.688 3.927

26 EL COMTAT 39 334 373

27 L'ALCOIA 133 1.012 1.145

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 62 721 783

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 267 1.759 2.026

30 LA MARINA ALTA 250 1.716 1.966

31 LA MARINA BAIXA 297 3.348 3.645

32 L'ALACANTI 869 8.857 9.726

33 EL BAIX VINALOPO 559 3.554 4.113

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 539 4.458 4.997

Total 8.248 97.099 105.347
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